Quo circa universo Archi-Dioecesis Nostrae Kijoviensis Clero ac Po
pulo in virtute Sanctae Obedientiae mandamus, quatenus Illustrissimum

et Reverendissimum Leonem Szeptycki, Episcopum Leopoliensem, Coa- 
djutorem Nostrum, sicut praemissum est, a Nobis in Vicarium in Spiri
tualibus Generalem electum, constitutum, et deputatum, (f. 61) post fun
datam ab eodem, ad tenorem praesentium literarum Nostrarum prout de 
jure jurisdictionem, pro vero ac legitimo Nostro in Spiritualibus Vicario 
recognoscant, eidemque in omnibus juxta facultates superius enarratas, 
salvis duntax at reservationibus et clausulis nominatim expressis, obe- 
diant, et in praemissis ad ipsum recurrant; omnibus ipsius dispositionibus 
et judicatis, ex vi facultatum Nostrarum supra expressarum legitime ema
natis pareant, et quamvis per easdem gravatos se fore praetenderent, 
salvo duntaxat ad Tribunal Nostrum Metropolitanum recursu, minime 
autem ad Ordinarium provocare valeant; quae omnia et singula, ut ad 
omnium notitiam devenire possint, praesentes manu nostra subscriptas, 
et sigillo majori communitas, solita praxi et cursoria per universam Dioe- 
cesim nostram Kioviensem Admodum Reverendis Decanis publicare 
injungimus.

Datum in Residentia Nostra Kupieczoviensi, die vigesima tertia Men
sis Aprilis, juxta Vetus Calendarium, anno Domini Millesimo Septingen
tesimo Septuagesimo Quarto.

F e l ic ia n u s , Archiepiscopus Metrop. totius Russiae (mp).
fol. 62: Minuta per le circolari da pubblicarsi da Ms. Metropolita e 

per stamparsi qui in Varsavia.
fol. 72-73: Alia copia typis impressa, cum clasula finali, de iure re

currendi.
fol. 160: Subsignatum: Felicianus Wolodkowicz, Archiepiscopus Me

tropolita totius Russiae, Vladimiriensis et Brestensis Epp. (mp).

245.
Vladimiria, 28. IV. 1774.

Iterum conqueritur coram Nuntio Apostolico de gravaminibus sibi recen
ter illatis a Coadiutore Vladimiriensi.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 92, fol. 74.

Illustrissime, Excellentissime, Reverendissime Domine,
Domine Patrone Colendissime.

Post expeditam anteriori epistolam, allatae mihi erant Literae Excel
lentiae Vestrae Illustrissimae Rev.mae de die 7ma praesentis ad me da
tae, quibus cum ea qua par est reverentia exceptis respondendo, in omni
bus ad immediatam epistolam, et in ea expressas propositiones me refero; 
his autoritatis meae ratione, satis superque a me prospectum est commo

dum Illustrissimorum Coadjutorum et voluntati Excellensiae Vestrae Il
lustrissimae Rev.mae id quoque respicienti, plurima motivo duntaxat 
pacis, et tranquillitatis tolerando, et ea nonnisi, sine quibus Authoritas 
mea Ordinaria et justitia vim pateretur, specialiter reservando, et prae- 
custodiendo atque haec omnia Excellentiae Vestrae Ill.mae Rev.mae ae
quitati, et cum respectiva utriusque partis satisfactione resolutioni subji
ciendo. Sed uti ex una parte Supremae Authoritatis, et Excellentiae Ve
strae Ill.mae Rev.mae respectus inclinat me ad efectuandas supra expo
sitas propositiones, ita etiam altera ex parte inhumanus mecum proce
dendi modus Illustrissimi Coadjutoris Vlodimiriensis animum meum aver
tit, qui cum summo et adusque impracticato jurium et immunitatis ec
clesiasticae praejudicio, invocatis et adscitis sibi militibus nullam occa
sionem, nullamque intermittit moram quibus me acerbissimis non vexa
ret molestiis. Etenim, praeter recensitas generaliter duntaxat in immedia
ta epistola mihi patratas injurias, similes imo majores etiamnum patra
re non desistit. Die hesterna 40 Milites in uno praedio, in quo uti Civitati 
Vlodimiriae propinquo Cosaci etiam Rossiaci consistentiam semper ha
bent, locavit, et per eosdem Milites ad ultimum hocce praedium deva
stat, reliqua etiam praedia similiter (f. 54v) depraedare intendendo, alias 
quidquid extrema nocendi voluntas excogitare potest, attetant, me quoque 
ad eam intolerantiam omnino incitat, ut vicissim extrema media quae
cumque rerum praesentium circumstantiae obtulerint in defensionem 
meam arripiam, nisi mihi Excellentiae Vestrae Ill.mae Rev.mae prudentia, 
et aequitas opportunum, et contemporaneum levamen attulerit, in qua 
etiamnum confisus maneo cum distinctissimo cultu et veneratione

Excellentiae Vestrae Ill.mae et Rev.mae addictissimus et humillimus 
Servus

F. W o lo d k o w icz , Archiep.pus Metr. totius Russiae (mp).
Die 28 Aprilis 1774 anno, Vladimiria.

246.
Kupieczovia, 28. IV. 1774.

Litterae circulares Metropolitae iurisdictionem vicariam Leoni Szeptyckyj 
concedentes ingrossantur in Actis Curiae Metropolitanae. Cfr. sub 
dat. 23. IV. 1774.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 92, fol. 75-76-79-80.

Anno Domini Millesimo Septingentesimo Septuagesimo Quarto. Die vero 
Lunae vigesima octava Mensis Aprilis V.S., Kupieczoviae.

Ex mandato 111.mi Excell.mi et Rev.mi Domini Feliciani Philippi 
Wolodkowicz Archi Episcopi Metropolitani Kijoviensis, Haliciensis et to

tius Russiae, Protothronii Episcopi Vladimiriensis et Brestensis, Kijovo 
Peczerensis Archimandritae, Actis praesentibus Curiae Archi-Episcopa- 
lis Metropolitanae totius Russiae ingrossatae sunt Literae Circulares in
fra scriptae jurisdictionem in Spiritualibus Vicariam favore Ill.mi et Rev.mi 
Leonis Septycki, Episcopi Leopoliensis, Coadjutoris Metropolitani, pro- 
mulgatoriae tenoris sequentis:

Felicianus Philippus Wolodkowicz Dei et Apostolicae Sedis gratia 
Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis et totius Russiae, 
Protothronius Episcopus Vladimiriensis et Brestensis, Kijovo Peczaren- 
sis Archimandrita.

Universo Clero et Populo... (segue come ai ff. 59-61 a fine pag. 80) 
Post quarum Literarum Circularium Actis praesentibus ingrossationem 
retro ad manus Ill.mi Excell.mi D.ni est redditum. 273

Ax Actis Curiae Archi Episcopalis Metropol. totius Russiae extra
ctum et sigillo Ill.mi Excell.mi et Rev.mi D.ni Feliciani Wolodkowicz 
Archiepiscopi Metropolitani etc. ...

SaEPHANUS D m it r o w ic z , Gen.lis Ordinandis Instructor et 
Examinator, Curiae Archiep.palis Metropol. t. R.

substitutus Notarius, mp.

247.
Kupieczovia, 5. V. 1774.

Transmittit Nuntio Apostolico varia documenta spectantia causam Coadiu- 
torum, nec non in causa incarceratorum Berdyczoviensium.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 92, f. 98-99.

Illustrissime, Excellentissime et Reverendissime Domine,
Patrone Colendissime.

Constans in me erga Sanctam Sedem Apostolicam respectus prae
valuit, ut etiam ingratis Illustrissimis DD. Coadjutoribus recens prae
stem Beneficium. Evidens istius propositi mei documentum sunt Literae 
Circulares ad Clerum et Populum Dioecesis Vladimiriensis et Brestensis 
emanatae, quibus mediantibus jurisdictionem in Spiritualibus Vicariam 
111.mo Coadjutori meo Vladimiriensi committo, in effectu trado et pro
mulgo cum facultatibus amplissimis, paucis duntaxat Authoritati meae 
ordinariae reservatis. Cum itaque omne quod mea ex parte est adimple
verim, non modo pari verum longe justiori ratione ab Excellentia Vestra 
111.ma Rev.ma expostulo, quatenus in anterioribus literis meis expositis